
 

________________________________________________________________________________ 
 

Accademia del Maggio Musicale Fiorentino – ETS 
Piazzale Vittorio Gui, 1 – 50144 Firenze (IT) – Tel. (+39) 055 2779335 

segreteria.accademia@maggiofiorentino.com – www.maggiofiorentino.com/accademia 
Cod. Fiscale: 94092740482 – P. Iva: 05373550481 

INTEGRAZIONI ALL’ART. 2 DELL’AVVISO DI SELEZIONE PER LE AMMISSIONI 
ALL’ENSEMBLE ORCHESTRALE DELL’ACCADEMIA  

DEL MAGGIO MUSICALE FIORENTINO DEL 26 MARZO 2025 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

• Visto l’Avviso di selezione per le ammissioni all’Ensemble orchestrale dell’Accademia del 
Maggio Musicale Fiorentino del 26/03/2025, avente scadenza il 26/04/2025; 

• Considerate le finalità formative del progetto, il target di riferimento dei candidati da ammettere 
all’Ensemble e le richieste di estensione dei requisiti di partecipazione alla selezione pervenute; 

• Ritenuto, per le motivazioni di cui al punto precedente, di poter ammettere alla selezione anche 
coloro che sono prossimi al conseguimento del Diploma accademico di I livello;  

 
D E T E R M I N A 

 
di integrare l’art. 2 dell’Avviso di cui in premessa (Requisiti di ammissione alle audizioni) come 
sottoindicato. 
 
Dopo il secondo punto del suddetto art. 2 è aggiunto il seguente paragrafo:  

“Possono altresì iscriversi alle audizioni coloro che risultino iscritti all’ultimo anno di un 
corso accademico di I livello in uno degli strumenti citati. Il corso frequentato dovrà rientrare 
nell’ambito dell’offerta formativa di Conservatori di musica o Istituzioni musicali di cui 
sopra. È ammessa la produzione di certificati di iscrizione a corsi equivalenti rilasciati da 
Conservatori o Istituti musicali esteri, purché l’equivalenza sia comprovata da Dichiarazione 
di valore rilasciata dalle Autorità consolari italiane o da Dichiarazione di equipollenza 
rilasciata dalle competenti Autorità italiane.” 
 
 
Firenze, 17 aprile 2025                                                                       Il Presidente 

(Mario Curia) 
 
 


